
OBEC PETROVICE

IČO: 279340

Závěrečný účet Obce Petrovice za rok 2021

Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu

 a ostatním rozpočtům veřejné úrovně

Dotace do rozpočtu obce za rok 2021 v celkové výši 1 162 966 Kč

Rozpis přidělených dotací a jejich čerpání je v následující tabulce

Přiděleno Čerpáno Vratka Účel dotace Poskytovatel dotace

101 300,00 101 300,00 0,00 Neinvestiční přij.dotace ze SR v rámci SDV SR prostř. Pard.kr.

50 666,23 50 666,23 0,00 SR prostř. Pard.kr.

110 000,00 110 000,00 0,00 Pardubický kraj

31 000,00 20 858,00 10 142,00 Volby do Poslanecké sněmovny PČR 8. a 9. 10. 2021

450 000,00 450 000,00 0,00 Ministerstvo vnitra

300 000,00 300 000,00 0,00 Dopravní automobil pro JSDH Pardubický kraj

20 000,00 20 000,00 0,00 Přestavba požárního přívěsu pro zásahové vybavení Pardubický kraj

100 000,00 100 000,00 0,00 Pardubický kraj

1 162 966,23 1 152 824,23 10 142,00 CELKEM

Přidělené dotace byly použity v souladu s příslušnými předpisy.

Poskytnuté příspěvky v roce 2021 jiným rozpočtům v Kč:

MAS Orlicko

Dar 2 000 ZUŠ Jablonné nad Orlicí (příspěvková organizace)

 

Stav finančních porostředků na účtech obce k 31. 12. 2021

01.01.2021

5 333 748,24 Kč

Stav fin. prostředků na účtě veřejné sbírka - Oprava kapličky … (účet 245.21) 0,00 Kč 95 281,00 Kč

Prostředky na účtě 231.40 budou postupně zapojovány do rozpočtů v příštích letech na další investice,

při pokračování výstavby technické infrastruktury v nové zástavbě a dalším rozvoji obce.

Další zdroje: úvěry, půjčky nebyly přijaty ani poskytnuty.

Stav finančních prostředků na účtech KB a ČNB (účet 231.40)      

Pardubický kraj

31.12.2021

3 967 549,92 Kč

288 000 Mateřská škola, Petrovice, okres Ústí nad Orlicí (příspěvková organ.)Příspěvek na provoz

Přísp. obcím ke zmírnění dopadů zákona o kompenz. b.

Dopravní automobil pro JSDH

Podpora místní prodejny Konzumu

67 920

3 000

Výměna kotlů za centrální kotel v bytovém domě čp. 66

Příjemce příspěvku

Dobrovolný svazek obcí Mikroregion Severo-Lanškrounsko

Sociální služby Česká Třebová (příspěvková organizace)

CELKEM

Částka v Kč

360 920

Členský příspěvek 2 000

Účel platby

Členský příspěvek

Dar



OBEC PETROVICE

IČO: 279340

Stav majetku a jeho finanční krytí k 31. 12. 2021

Účet Kč

019 Dlouhod.nehm.majetek 334 753,00

031 5 180 690,71

021 27 075 568,25

022 Hmotné movité věci 2 308 706,47

028 Drobný dlouhod.hm.maj. 998 216,85

042 Nedok.dlouhod.hm.maj 6 036 004,51

069 Dlouhod.fin.majetek 0,00

112 0,00

132 1 216,04

314 68 410,00

311 3 311,00

388 Dohadné účty aktivní 481 564,00

245 Jiné běžné účty 95 281,00

263 589,00

231 Zákl.běžný účet 3 967 549,92

261 21 576,00

AKTIVA CELKEM 46 573 436,75

401 Jmění účetní jednotky 23 166 342,41

403 Transfery na poř.DM 3 112 359,80

406 Oceň.rozdíly-zm.metody -4 356 422,50

407 Jiné oceň.rozdíly 0,00

493 Výsl.hosp.běžného roku 2 362 886,82

432 Výsl.hosp.předch.let 13 215 792,51

321 36 124,30

324 Krátkodobé přijaté zálohy 0,00

331-345 Závazky zaměstn.a daně 111 507,00

349 Záv.k vybr.místním vlád.inst. 3 000,00

374 Krátkod.přij.zál.na transf. 10 142,00

378 Ostatní krátkodobé záv. 95 431,00

383 Výdaje příštích období 11 099,56

384 Výnosy příštích období 399 760,00

389 Dohadné účty pasívní 68 410,00

PASIVA CELKEM 38 236 432,90

Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek (účet 042) - jedná se o stavby, které budou dokončeny

a poté zařazeny do majetku k užívání.

Odběratelé - k 31. 12. 2021 - pohledávky za stočné (opis k 31. 12. 2021).

Kladný výsledek hospodaření roku 2021 a předchozích let - prostředky budou použity  

v následujících letech dle záměru obce na dostavbu technické infrastruktury k rodinné zástavbě 

a k dalšímu rozvoji obce.

Zboží

Zásoby

Stavby

Pokladna

Ceniny (poštovní známky)

Zálohy

Pozemky

Text

Odběratelé

Výkaz ROZVAHA

Dodavatelé



OBEC PETROVICE

IČO: 279340

Plnění rozpočtu Obce Petrovice za rok 2021 (v Kč)

Rozp. schválený Rozp. upravený

Třída 1 - daňové příjmy 3 632 700,00 3 998 700,00

Třída 2 - nedaňové příjmy 917 000,00 1 030 333,77

Třída 3 - kapitálové příjmy 600 000,00 1 471 000,00

Třída 4 - přijaté transfery 101 300,00 1 162 966,23

5 251 000,00 7 663 000,00

Třída 5 - běžné výdaje 4 294 000,00 5 349 000,00

Třída 6 - kapitálové výdaje 6 157 000,00 7 514 000,00

10 451 000,00 12 863 000,00

Saldo: Příjmy - výdaje -5 200 000,00 -5 200 000,00

Přijaté úvěry a půjčky 0,00 0,00

Splátky úvěrů 0,00 0,00

Příjmy a výdaje v plném členění dle rozpočtové skladby jsou k nahlédnutí na obecním úřadě

v době úředních hodin. V elektronické formě jsou zveřejněny na www.ou-petrovice.cz 

- Výkaz pro hodnocení plnění rozpočtu ÚSC, DSO a regionálních rad (FIN 2-12 M) k 31. 12. 2021.

V průběhu roku 2021 bylo schváleno 7 rozpočtových opatření, které se promítly do příjmů i výdajů.

Schvalovaný rozpočet byl vyrovnaný.

Důvody rozpočtových opatření:

číslo 1

číslo 2

číslo 3   

číslo 4

číslo 5  Dotace Volby do PS PČR, příjmy z prodeje pozemků 4 RD, program spisová služba, přívěs pro JSDH

číslo 6 Dar ZUŠ Jablonné n. O., péče o veřejnou zeleň, rekonstrukce prostranství u MŠ

číslo 7

Rozpočet na rok 2021 byl schválen jako schodkový s příjmy 5 251 000 Kč, výdaji 10 451 000 Kč

a financováním ve výši 5 200 000 Kč z úspor minulých let. Rozpočet 2021 byl schválen ZO Petrovice 14.12.2020.

Objem rozpočtu se na základě provedených rozpočt. opatření změnil v příjmech o 2 412 000 Kč,  

činí 5 200 000 Kč.

Pronájmy bytových prostor, nebytového prostoru (prodejna, zasedací místnost) a činnost v obecních lesích je  

Od 1.5.2013 je Obec Petrovice plátcem DPH,  

Dotace na přestavbu požárního přívěsu pro zásahové vybavení

Dotace Pk na prodejnu Konzum a kotel čp. 66, dotace MV na dopravní automobil pro JSDH

Věcné břemeno ČEZ, vánoční osětlení, členský příspěvek DSO MSL, dar Sociální služby Č. Třebová

registrace u Finančního úřadu - územní pracoviště v Ústí nad Orlicí.

ve výdajích o 2 412 000 Kč, financování z přebytku finančních prostředků z minulých let  

Hospodářská činnost obce -  není samostatně vykazována.

součástí rozpočtového hospodaření obce.

Dotace Pardub.kraje na dopravní automobil pro JSDH, komunikce 15 RD, DPH k pozekům 4 RD

Příjmy celkem

4 084 456,10

940 712,27

1 462 385,00

1 162 966,23

Skutečnost

Výdaje celkem

7 650 519,60

3 665 882,64

Přísp. ke zmírnění dopadů zákona o kompenzačním bonusu, KD - úprava prostranství, pojištění DA Ford

5 357 274,65

9 023 157,29

-1 372 637,69

0,00

0,00



OBEC PETROVICE

IČO: 279340

HOSPODAŘENÍ PŘÍSPĚVKOVÉ ORGANIZACE zřízené Obcí Petrovice

Mateřská škola, Petrovice, okres Ústí nad Orlicí

Roční účetní závěrka včetně všech zákonem předepsaných výkazů za rok 2021 je založena  

na obecním úřadu, možnost nahlédnutí v úředních hodinách.

Hospodaření MŠ za rok 2021 skončilo kladným výsledkem:

zisk ve výši   3 977,52 Kč

Zisk bude převeden do rezervního fondu po schválení účetní závěrky.

Stav majetku a jeho krytí k 31. 12. 2021

(výkaz Rozvaha)

v Kč

537 700,81

5 609,41

2 817,80

329 149,60

47 549,75

334,00

923 161,37

Jmění účetní jednotky 3 265,60

51 451,75

95 909,37

Výsledek hospodaření 2021 3 977,52

 

18 629,32

Závazky za zam. a daňové 206 505,00

Dohadné účty pasívní 0,00

Ostatní krátkodobé závazky 5 722,00

385 460,56

Petrovice 20.04.2022

Fond rezervní

Cizí zdroje krytí

Pasiva celkem

Závazky

Pokladna

Fond FKSP

Majetek

Zásoby

Běžný účet

Účet FKSP

Aktiva celkem

Pohledávky

Vlastní zdroje krytí

Text



OBEC PETROVICE

IČO: 279340


